ПРИМЕРНОЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №

к договору ______________________________________________

(наименование договора, заключенного между образовательным учреждением и родителем ребенка,

________________________________________________________

номер и дата)

_________________________                            «____»___________20___г.

(наименование населенного пункта)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование образовательного учреждения в соответствии с Уставом)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующего (директора) _______________________________________________________________,

(Ф.И.О. руководителя Учреждения)

действующего на основании Устава, с одной стороны, и матерью/отцом (законным представителем) __________________________________________,

                                                                                                              (Ф.И.О. родителя (законного представителя)

именуемой (ый) в дальнейшем «Родитель» ребенка ______________________

_______________________________________________________________,

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

с другой стороны, заключили дополнительное соглашение к договору ____

_______________________________________________________________

          (наименование договора, заключенного между образовательным учреждением и родителем ребенка, номер и дата)

о нижеследующем:

1. В раздел _________​​​ «Учреждение обязано (обязуется)» внести

                         (нумерация раздела)

следующие дополнения:

1.1. добавить пункт _____________«Принимать оплату за содержание

  (следующая за последним нумерация пункта)
ребенка  в Учреждении за счет средств материнского (семейного) капитала, направляемых для  обеспечения реализации дополнительных мер государственной поддержки семей, имеющих детей».

1.2. добавить пункт ___________«Предоставлять компенсацию части

                          (следующая за последним нумерация пункта)
родительской платы за содержание ребенка  в Учреждении в размере ____ % посредством вычета начисленной суммы компенсации из общего размера родительской платы, подлежащей к оплате за истекший период расчета за счет средств материнского (семейного) капитала, направляемых для  обеспечения реализации дополнительных мер государственной поддержки семей, имеющих детей.

Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка  в Учреждении наличными средствами и путем перечисления на расчетный счет родителя не производится».

1.3. добавить пункт _____________ «В случаях, когда перечисленные
                             (следующая за последним нумерация пункта)
средства материнского (семейного) капитала превышают сумму фактических расходов за содержание ребенка в рассчитываемый период, то образовавшуюся сумму остатка учитывать при последующих платежах».

1.4. добавить пункт _________________ «В случаях расторжения или

                          (следующая за последним нумерация пункта)
 прекращения действия настоящего договора, неизрасходованную плату за содержание ребенка, произведенную за счет средств материнского (семейного) капитала, возвратить в Отделение ПФР по Оренбургской области».

1.5. добавить пункт _________________ «Предоставлять Родителю

                          (следующая за последним нумерация пункта)
ежемесячно информацию о расходовании средств материнского (семейного) капитала, направленных на оплату содержания ребенка в Учреждении».

2. В раздел _________ «Родитель имеет право» внести следующие

                         (нумерация раздела)

дополнения:

2.1. добавить пункт _________________ «Оплачивать содержание

  (следующая за последним нумерация пункта)
ребенка  в Учреждении за счет средств материнского (семейного) капитала, направляемых для  обеспечения реализации дополнительных мер государственной поддержки семей, имеющих детей».

2.2.  добавить пункт _____________ «Получать компенсацию части

                          (следующая за последним нумерация пункта)
родительской платы за содержание ребенка  в Учреждении посредствам вычета начисленной суммы компенсации из общего размера родительской платы, подлежащей к оплате за истекший период расчета за счет средств материнского (семейного) капитала, направляемых для  обеспечения реализации дополнительных мер государственной поддержки семей, имеющих детей.

Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка  в Учреждении наличными средствами и путем перечисления на расчетный счет родителя не производится».

3. В раздел ______«Родитель обязан (обязуется)» внести следующие

                         (нумерация раздела)

изменения и дополнения:

3.1. исключить пункт ________ (указывается пункт, в котором говорилось о внесении родителем родительской платы).
3.2. добавить пункт ____________________ «Оплачивать содержание

                                (следующая за последним нумерация пункта)
ребенка в Учреждении _____________________________________ за счет

                                                                                 (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно по выбору Родителя)

 средств материнского (семейного) капитала с момента поступления средств на расчетный счет Учреждения на срок не менее _____ месяцев. До поступления средств на расчетный счет Учреждения плата вносится  в установленном ранее порядке.

При оплате за содержание ребенка в Учреждении за счет средств материнского (семейного) капитала расчет размера ежемесячной (ежедневной) платы (при условии 100% посещаемости ребенком Учреждения) составляет __________ руб. ____ коп. и включает:

- __________ руб. ____ коп. – компенсация части родительской платы;

- ________ руб. ____ коп. –  сумма оплаты за счет средств материнского (семейного) капитала, направляемых для  обеспечения реализации дополнительных мер государственной поддержки семей, имеющих детей.

Всего за период ___________________________ плата за содержание ребенка в Учреждении (при условии 100% посещаемости) с учетом компенсации части родительской платы составит:  ________ руб. ____ коп.»

4. Настоящее дополнительное соглашение к договору ____________

_______________________________________________________________

          (наименование договора, заключенного между образовательным учреждением и родителем ребенка, номер и дата) является неотъемлемой частью указанного договора, составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится в Учреждении, второй  - у Родителя.

5. Изменения и дополнения к договору _________________________

_______________________________________________________________,

          (наименование договора, заключенного между образовательным учреждением и родителем ребенка, номер и дата)  определенные настоящим дополнительным соглашением, вступают в силу с момента подписания обоими сторонами.

	УЧРЕЖДЕНИЕ:

Полное наименование:__________________

Почтовый адрес, телефон: _______________

Наименование получателя платежа: ______

ИНН: ________________________________

КПП: ________________________________

ОКАТО: ______________________________

Л/счет: _______________________________

КБК: _________________________________

Наименование банка: ___________________

БИК: _________________________________

Р/счет получателя платежа: ______________

Подпись руководителя: _________________

М.П.

	РОДИТЕЛЬ:

Ф.И.О. (полностью): ___________________

                                    ___________________

Паспортные данные: ___________________

                                    ___________________

Адрес регистрации: ___________________

                                    ___________________

Адрес проживания: ___________________

                                    ___________________

Телефон (раб./дом./сот.) ________________

Подпись родителя: ____________________

Второй экземпляр дополнительного соглашения на руки получил:

_________________________     _________________________

                      (подпись Родителя)                                                       (Ф.И.О. Родителя)